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8.7		  Beförderungsentgelt für Zusatzfahrschein zur Benutzung 1. Klasse

gültig Ermäßigt 1) Normal

Tageskarte 1 Tarifzone,  
bis 4 Uhr Folgetag 

1,00 2,00

Verbundraum,  
bis 4 Uhr Folgetag 

2,00 4,00

Wochenkarte Verbundraum, 7 Tage 
inkl. Entwertungstag

– 10,00

Monatskarte Verbundraum, 
bis gleicher Tag Folge-
monat ab Entwertung

– 25,00

1) 	 Preis gilt für Schüler bis zum 15. Geburtstag und Personen ab vollendetem 60. Lebensjahr.

8.8		 Tarifmatrix und Preistabelle für Übergangstarif Linie 398

8.8.1	 Tarifmatrix

über Zinnwald/Cinovec
Teplice  

(401)
Dubí 

(421)

Dubí- 
Cínovec 

(423)

Altenberg (63) A401 A421 A423

Dippoldiswalde (60) / Bad Gottleuba (71) B401 B421 B423

Freital (61) / Pirna (70) / Bienenmühle (98) C401 C421 C423

Dresden (10) / Verbundraum D401 D421 D423

8.8.2	 Preistabelle

Bei Kauf 
im VVO

Einzelfahrt Wochenkarte Monatskarte

normal ermäßigt normal ermäßigt normal ermäßigt

A401 5,80 € 3,90 € 34,00 € 22,70 € 101,70 € 67,20 €

A421 4,80 € 3,20 € 30,10 € 20,70 € 88,80 € 60,80 €

A423 4,20 € 2,80 € 27,60 € 19,50 € 80,50 € 56,60 €

B401 8,50 € 5,80 € 52,60 € 36,70 € 155,10 € 107,20 €

B421 7,50 € 5,10 € 48,70 € 34,70 € 142,20 € 100,80 €

B423 6,90 € 4,70 € 46,20 € 33,50 € 133,90 € 96,60 €

C401 11,40 € 7,70 € 73,30 € 52,20 € 214,20 € 151,40 €

C421 10,40 € 7,00 € 69,40 € 50,20 € 201,30 € 145,00 €

C423 9,80 € 6,60 € 66,90 € 49,00 € 193,00 € 140,80 €

D401 14,20 € 9,70 € 93,00 € 67,00 € 271,20 € 194,20 €

D421 13,20 € 9,00 € 89,10 € 65,00 € 258,30 € 187,80 €

D423 12,60 € 8,60 € 86,60 € 63,80 € 250,00 € 183,60 €

Bei Kauf 
im DÚK

Einzelfahrt Wochenkarte Monatskarte

normal ermäßigt normal ermäßigt normal ermäßigt

A401 58 Kč 42 Kč 850 Kč 568 Kč 2.543 Kč 1.680 Kč

A421 42 Kč 34 Kč 752 Kč 519 Kč 2.221 Kč 1.519 Kč

A423 33 Kč 31 Kč 689 Kč 487 Kč 2.014 Kč 1.415 Kč

B401 136 Kč 111 Kč 1.315 Kč 918 Kč 3.878 Kč 2.680 Kč

B421 121 Kč 105 Kč 1.217 Kč 869 Kč 3.556 Kč 2.519 Kč

B423 110 Kč 99 Kč 1.154 Kč 837 Kč 3.349 Kč 2.415 Kč

C401 152 Kč 126 Kč 1.833 Kč 1.305 Kč 5.355 Kč 3.785 Kč

C421 138 Kč 120 Kč 1.735 Kč 1.256 Kč 5.033 Kč 3.624 Kč

C423 127 Kč 115 Kč 1.672 Kč 1.224 Kč 4.826 Kč 3.520 Kč

D401 180 Kč 142 Kč 2.325 Kč 1.675 Kč 6.780 Kč 4.855 Kč

D421 166 Kč 136 Kč 2.227 Kč 1.626 Kč 6.458 Kč 4.694 Kč

D423 157 Kč 132 Kč 2.164 Kč 1.594 Kč 6.251 Kč 4.590 Kč


